
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485  Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

qualificada na região, tem dificultado a celeridade na execução da obra. 
Atualmente o objeto apresenta o percentual de 66%, de acordo com o 
Atestado de Execução Técnico (seq. 140). Destarte, tal prorrogação faz-se 
necessária para que a convenente tenha tempo hábil para a conclusão do 
objeto proposto no Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra 
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, 
alínea “j” e passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 28/07/2023 T. Vig.: 
24/11/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGÚ- CNPJ n° 
34.887.935/0001-53.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 967618

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 301 DE 24  DE JULHO DE 2023
O COORDENADOR FINANCEIRO no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 091 de 22 de junho de 2023, publicada no 
DOE nº 35.447 de 22.06.2023 e considerando o disposto no art.74 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores des-
ta Secretaria, referente ao mês de SETEMBRO /2023, conforme relação 
anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Coordenador Financeiro 24  / JULHO / 2023
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro
Anexo da Portaria nº 301 de 24  de Julho de 2023
 

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 5958353/1 MARIA IZABEL COELHO COUTINHO 
PEREIRA 01.02.2022 a 31.01.2023 04 a 18.09.2023

2 57197317/1 AUGUSTA JACQUELINE MAIA 
SEABRA 26.05.2022 a 25.05.2023 18.09 a 17.10.2023

3 57223980-2 CLOVIS BORBOREMA DE LAMARTI-
NE NOGUEIRA 18.02.2022 a 17.02.2023 11.09 a 10.10.2023

4 3274560/1 LUIZ ERNESTO COSTA DOS 
SANTOS 02.08.2022 a 01.08.2023 01 a 30.09.2023

5 3277356/1 MARIO NASCIMENTO TEIXEIRA 11.07.2022 a 10.07.2023 01 a 30.09.2023
6 3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE 05.04.2021 a 04.04.2022 01 a 30.09.2023

7 3277976/1 JOSE EDMAR LOPES GREGORIO 
DA SILVA 17.06.2022 a 16.06.2023 01 a 15.09.2023

8 2050471/2 TANIA MARIA PAES BARBOSA 01.08.2022 a 31.07.2023 11.09 a 10.10.2023
9 3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA 13.03.2022 a 12.03.2023 11.09 a 10.10.2023
10 3275922/1 CARLOS DA COSTA VIANA 01.07.2022 a 30.06.2023 01 a 30.09.2023
11 2037521/1 ANTONIO PEREIRA FERREIRA 02.08.2022 a 01.08.2023 01 a 30.09.2023
12 3275248/1 MARIA JULIETA CHERMONT COSTA 18.07.2022 à 17.07.2023 01 a 30.09.2023
13 5094704/1 MONICA DE SOUZA RODRIGUES 04.07.2022  a 03.07.2023 11.09 a 10.10.2023

14 3276279/1 HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA 
CATETE 12.09.2022 a 11.09.2023 13.09 a 12.10.2023

15 2028387/1 ADMAR CUSTODIO VIEIRA 01.02.2021 a 31.01.2022 04.09  a 03.10.2023

16 2043785/1 ANTONIO ALBUQUERQUE DE 
MAGALHAES 01.03.2021 a 28.02.2022 01 a 30.09.2023

17 2045796/1 EVILAZIO AVELINO TEIXEIRA 01.07.2022 a 30.06.2023 04.09 a 03.10.2023
18 2032139/1 MARIO OZORIO FILHO 01.09.2021 a 31.08.2022 04.09 a 03.10.2023
19 2046083/1 ODILON VIEIRA DA COSTA FILHO 01.07.2021 a 30.06.2022 04.09  a 03.10.2023
20 2044340/1 RONALDO FLEXA FERNANDES 01.03.2021 a 28.02.2022 01 a 30.09.2023
21 2033569/1 ANTONIO JULIAO FERREIRA 01.09.2022 a 31.08.2023 04.09 a 03.10.2023
22 2037815/1 ELIAS PAIVA PEROTI 02.08.2022 a 01.08.2023 01 a 30.09.2023
23 2040212/1 JOSE GILBERTO DE MENDONCA 01.08.2022 a 31.07.2023 01 a 30.09.2023
24 2034778/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 01.09.2022 a 31.08.2023 04.09 a 03.10.2023
25 2038641/1 JOSE MIGUEL GOMES MELO 02.08.2022 a 01.08.2023 01 a 30.09.2023
26 2040310/1 JOSE RIBAMAR DE ABREU 01.08.2022 a 31.07.2023 01 a 30.09.2023
27 2040336/1 JULIO FERREIRA DA SILVA 01.03.2022 a 28.02.2023 01 a 30.09.2023
28 2042991/1 MANOEL DE ARAUJO BRITO 01.09.2022 a 31.08.2023 04.09 a 03.10.2023
29 2040646/1 MELQUIADES CARVALHO DA ROSA 11.02.2022 a 10.02.2023 01 a 30.09.2023
30 5946960/2 DELTON JOSE PEREIRA TAPAJÓS 02.08.2022 a 01.08.2023 01 a 30.09.2023
31 2036380/1 JOSE FONTENELE DA SILVA 01.08.2022 a 31.07.2023 01 a 30.09.2023
32 2049317/1 RAIMUNDO SILVA CASTRO 12.07.2022 a 11.07.2023 01 a 30.09.2023
33 2026295/1 LUIS ANTONIO SENA DA SILVA 12.07.2022 a 11.07.2023 01 a 30.09.2023
34 2025736/1 ANTONIO CORREA PINHEIRO 12.07.2022 a 11.07.2023 01 a 30.09.2023

35 2026732/1 RAIMUNDO DE DEUS FERREIRA 12.07.2022 a 11.07.2023 01 a 30.09.2023

36 2028026/1 JOSE PEREIRA CEZAR 16.04.2021 a 15.04.2022 01 a 30.09.2023

37 2047179/1 ALFREDO BARBOSA RAMOS 12.03.2021 a 11.03.2022 13.09 a 12.10.2023

38 2048817/1 SAMUEL BATISTA DOS SANTOS 27.09.2021 a 26.09.2022 28.09 a 27.10.2023
39 2027232/1 JOAQUIM PANTOJA POMPEU 20.09.2022 a 19.09.2023 21.09 a 20.10.2023
40 2026171/1 JOAO ARLINDO MOTA PEREIRA 12.07.2022 a 11.07.2023 01 a 30.09.2023
41 5958691/ 2 MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS 13.07.2022 a 12.07.2023 01 a 30.09.2023

Protocolo: 967662

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 303 DE  26  DE JULHO DE 2023
 Coordenador Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria nº 091 de 22 de Junho de 2023, republicada no DOE nº 
35.447 de 22.06.2023, publicada no DOE nº 35.447 de 22.06.2023 e con-
siderando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Processo nº 2023/838932 PAE;
Resolve:
SUSPENDER  por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de usufruto de 
férias a contar de 07.08.2023 a 05.09.2023 da servidora THANYSE KA-
ROLYNE SILVA PESSÔA, Id.Funcional nº 5926310/4, ocupante do Cargo de 
Assessor, lotada no Gabinete do Secretário Adjunto desta SETRAN, referen-
te ao Período Aquisitivo de 03.08.2022 a 02.08.2023, concedido pela Por-
taria  nº 232 de 27.06.2023, publicada no DOE nº 35.454 de 29.06.2023, 
podendo ser usufruído em outra oportunidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE
Coordenador Financeiro, 26 de Julho de 2023.
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 967637
PORTARIA Nº 304 DE  25  DE JULHO DE 2023

O Coordenador Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria nº 091 de 22 de Junho de 2023, republicada no DOE nº 
35.447 de 22.06.2023, publicada no DOE nº 35.447 de 22.06.2023 e con-
siderando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Processo nº 2023/836021 PAE;
Resolve:
SUSPENDER  por necessidade de serviço, 22 (Vinte e Dois) dias de usufruto 
de férias a contar de 31.07.2023 a 21.08.2023 do servidor ANTONIO AU-
GUSTO FERREIRA FILHO, Id.Funcional nº 239070/3, ocupante do Cargo de 
Coordenador, referente ao Período Aquisitivo de 02.03.2022 a 01.03.2023, 
concedido pela Portaria Coletiva nº 220 de 31.05.2023, publicada no DOE 
nº 35.427 de 06.06.2023, podendo ser usufruído em outra oportunidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE
Coordenador Financeiro, 25 de Julho de 2023.
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 967650
PORTARIA Nº 305 DE  25  DE JULHO DE 2023

O Coordenador Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria nº 091 de 22 de Junho de 2023, republicada no DOE nº 
35.447 de 22.06.2023, publicada no DOE nº 35.447 de 22.06.2023 e con-
siderando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Processo nº 2023/835520 PAE;
Resolve:
SUSPENDER  por necessidade de serviço, 15 (quinze) dias de usufruto de 
férias a contar de 25.07.2023 a 08.08.2023 da servidora YARA DO SOCOR-
RO SANTOS DA SILVA, Id.Funcional nº 80846070/2, ocupante do Cargo de 
Gerente, lotada na DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES – DIRTÉC desta 
SETRAN, referente ao Período Aquisitivo de 01.05.2022 a 30.04.2023, con-
cedido pela Portaria  nº 188 de 05.05.2023, publicada no DOE nº 35.393 
de 10.05.2023, podendo ser usufruído em outra oportunidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE
Coordenador Financeiro, 25 de Julho de 2023.
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 967644

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS

Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 003/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
AMETA ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA e 
CONCRETA ENGENHARIA LTDA foram consideradas HABILITADAS, e a em-
presa NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI foi considerada INA-
BILITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas 
para a data de 04/08/2023, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativas à Concorrência n°003/2023.
Belém, 26 de julho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 967440


